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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvornår Skatteministeriet blev bekendt med indholdet af EU-

Domstolens præjudicielle afgørelse C-501/19 af 21. januar 2021.  

 

Svar 

Spørgsmålet relaterer sig et forslag om præcisering af momsfritagelsen for forfattere og 

kunstnerisk aktivitet (L 106/L 106 B, 2021/22), som blev forkastet ved 3. behandlingen i 

foråret 2022, da der ikke var flertal for forslaget. Forslaget blev genfremsat den 5. oktober 

2022 (L 13 2022/23, 1. samling), men bortfaldt grundet folketingsvalget. 

 

Forslaget blev fremsat for at bringe dansk ret i overensstemmelse med de bagvedliggende 

EU-regler samtidig med, at den gældende momsfritagelse for forfattervirksomhed og 

kunstnerisk aktivitet bevares. Med forslaget præciseres momsreglerne, således at det tyde-

ligt fremgår, at momsfritagelsen for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet er per-

sonlig og således ikke omfatter andre end forfatterne og kunstnerne. Som konsekvens 

heraf vil meddelelse af licens til forfattere og kunstneres ophavsretsbelagte værker være 

momspligtige, når disse leveres af andre end forfatterne og kunstnerne selv, fx forvalt-

ningsorganisationer som KODA. 

 

EU-Domstolen har i en rumænsk sag (den omtalte C-501/19) afgjort, at forvaltningsorga-

nisationers meddelelse af licens til ophavsretbelagte værker er økonomisk virksomhed og 

dermed omfattet af momsloven og momspligtigt. Momsområdet er EU-harmoniseret, og 

EU-landene er forpligtet til løbende og på eget initiativ at tilpasse deres lovgivning til EU-

retten og domme fra EU-Domstolen. 

 

Skatteministeriet var bekendt med, at den rumænske domstol havde forelagt et præjudici-

elt spørgsmål for EU-Domstolen, som blev behandlet som sag C-501/19, da såvel de 

præjudicielle spørgsmål som dommen offentliggøres. Skatteministeriet blev derfor be-

kendt med dommen umiddelbart efter, at dommen blev afsagt den 21. januar 2021. 
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